

Świerklaniec, dnia 08 grudnia 2023 roku

I.dz. 2274/12/23/DM

Nr postępowania: 9/ZPS/PKMS/11/2023

PKM Świerklaniec

Dział zamówień publicznych,
ubezpieczeń majątkowych i komunikacyjnych
Ul. Parkowa 3
42-622 Świerklaniec
j.krzystanek@pkm-swierklaniec.pl
+48 32 381 33 14
pkm-swierklaniec.pl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego w oparciu o przepisy dotyczące zamówień sektorowych na sukcesywne dostawy oleju napędowego

(nr post.: 9/ZPS/PKMS/11/2023)

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Przedsiębiorstwo Komunikacji Metropolitalnej jako Zamawiający informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu o udzielenie zamówienia sektorowego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Treść zapytania (pisownia oryginalna) wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego zamieszczono poniżej.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający rozważy uwzględnienie w postępowaniu, dodatkowych fakultatywnych przesłanek wykluczenia z postępowania, określonych w art. 109 ust. 1 pkt 8 i 10? W opinii Wykonawcy wprowadzenie takich przesłanek jest w jak najlepiej rozumianym interesie Zamawiających, ponieważ eliminuje Wykonawców niesolidnych, nie dających rękojmi należytego wykonania zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wprowadza dodatkowych fakultatywnych przesłanek wykluczenia.

Pytanie nr 2:

Dot. Rozdz. V ust. 12 SWZ. Zamawiający wymaga dla Podwykonawcy, na zasobach którego Wykonawca nie polega, złożenia wraz z ofertą podmiotowego środka dowodowego w postaci Oświadczenia JEDZ. Wnoskujemy o odstąpienie od tego wymogu. Wykonawca przewidując udział podwykonawcy w realizacji zamówienia, zgodnie z art. 36b ustawy PZP nie ma obowiązku wskazywania nazw podwykonawców, jeżeli nie są mu jeszcze znane. Realna weryfikacja podwykonawcy na etapie postępowania zachodzi tylko w przypadku, gdy Wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu powołuje się na zasoby podmiotu trzeciego, który będzie realizował zamówienie jako podwykonawca i tylko w takich przypadkach wymóg złożenia JEDZ jest uzasadniony. Ponadto mając na uwadze fakt, że wskazanie podwykonawcy nie jest ostateczne i może on się zmienić w toku realizacji zamówienia, a także fakt, że za działania podwykonawcy odpowiada wykonawca jak za działania własne, wymóg taki tym bardziej nie znajduje uzasadnienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia powyższych zapisów.

Pytanie nr 3:

Dot. Załącznik nr 1 do SWZ. Formularz ofertowy. Czy w Tabeli wartość „ŁĄCZNIE” powinna wynikać z sumy poszczególnych wierszy w kolumnie 8, czy sumy kol. 6 i 7 w wierszu „ŁĄCZNIE”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy wpisać łącznie wartość netto (zamówienia podstawowego i opcji) oraz cenę brutto (zamówienia podstawowego i opcji) wynikającą z zsumowania wierszy w kolumnach 6 i 8.

Pytanie nr 4:

Dot. Załącznik nr 3 do SWZ. Ponieważ zgodnie z §1 ust. 1 proj. postanowień umowy Zamawiający wymaga aby dostawy spełniały „co najmniej parametry jakościowe zgodnie z normą PN-EN.590+A1:2017-06 Paliwa do pojazdów samochodowych – oleje napędowe - wymagania i metody badań oraz spełniającego wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U. 2023.1324) przy czym wymagania zawarte w Rozporządzeniu są nadrzędne w stosunku do normy PNEN.590+A1:2017-06.”, czy w związku z powyższym Zamawiający zrezygnuje z konieczności załączenia do oferty „Wzorcowych parametrów oleju napędowego” skoro minimalne wymagania dot. produktu określone są w przywołanych wyżej dokumentach tj. RMG i Polskiej Normie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga załączenia do oferty wypełnionego załącznika nr 3 do SWZ tj. Wzorcowych parametrów oferowanego oleju napędowego.

Pytanie nr 5:

Dot. §1 ust. 3 oraz §4 ust. 1 proj. postanowień umowy. Czy przez realizację dostaw w „kolejnym dniu roboczym” należy rozumieć realizację w dni od poniedziałku do piątku w godzinach od 6.00 do 13.00 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy zgodnie z Rozdz. III pkt. 11 SWZ? Czy może Zamawiający oczekuje dostaw w dni od poniedziałku do soboty, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy zgodnie z §4 ust. 1.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający oczekuje dostaw w dni od poniedziałku do soboty z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach od 6.00 do 13.00.

Pytanie nr 6:

Dot. §1 ust. 3 proj. postanowień umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zamówienia były składane w dni robocze od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający oczekuje dostaw w dni od poniedziałku do soboty z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach od 6.00 do 13.00.

Pytanie nr 7:

Dot. §2 ust.5 proj. postanowień umowy. Zgodnie z §1 ust. 4 proj. postanowień umowy „Wykonawca zobowiązuje się dostarczać ON w odmianie odpowiedniej do danej pory roku, zapewniając spełnienie przez dostarczone paliwo odpowiednich własności niskotemperaturowych, a w szczególności odpowiedniej temperatury zablokowania zimnego filtra (CFPP).” Powyższe wskazuje, że przedmiotem umowy jest ON standardowy, który ze względu na właściwości niskotemperaturowe (temperaturę zablokowania zimnego filtra – CFPP) występuje w trzech gatunkach tj. B (letni), D (przełściowy) i F (zimowy) odpowiadające paliwom klimatu umiarkowanego. Cena hurtowa producenta ON standardowego jest jednakowa dla wszystkich wskazanych powyżej gatunków, w związku z czym, nie ma konieczności określania dla tzw. ON zimowego odrębnych warunków cenowych. Prosimy zatem o wykreślenie w całości §2 ust. 5 PPU.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

Pytanie nr 8:

Dot. §2 ust. 10 proj. postanowień umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby za datę zapłaty przyjąć wpływ środków na rachunek bankowy Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9:

Dot. §2 ust. 12 proj. postanowień umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania faktur VAT w formie elektronicznej za pośrednictwem Aplikacji, do której Wykonawca zapewni mu nieodpłatny dostęp? Zamawiający otrzymywałby każdorazowo na adres email powiadomienia o fakcie wystawienia faktury i możliwości jej pobrania z Aplikacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 10:

Dot. §3 ust. 2 proj. postanowień umowy. Wnioskujemy o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez dodanie na końcu "... ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego".

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11:

Dot. §4 ust. 1 proj. postanowień umowy. Z uwagi na rozbieżności co do terminu realizacji dostaw (**patrz pytanie nr 5**), prosimy o ujednoczenie zapisów w taki sposób aby Wykonawca zobowiązany był do realizacji dostaw tylko w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający oczekuje dostaw w dni od poniedziałku do soboty z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach od 6.00 do 13.00.

Pytanie nr 12:

Dot. §4 ust. 8 proj. postanowień umowy Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby rozliczenie ilości dostarczonego oleju napędowego i fakturowanie następowało w oparciu o dokument wydania w temperaturze referencyjnej 15st. C sporządzany na podstawie pomiarów na legalizowanych urządzeniach wydawczych z baz/terminali paliw, ewentualnie na podstawie legalizowanego licznika autocysterny w temperaturze referencyjnej 15 st.C ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13:

W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w **pytaniu nr 12** powyżej, czy Zamawiający:

- udostępni na wniosek Wykonawcy Świadcstwa legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy?
- będzie przekazywał wraz z protokołem przyjęcia paliwa, wyniki dokonanych pomiarów stanu paliwa w zbiorniku przed i po dostawie paliwa w formie wydruków z systemu pomiarowego lub zdjęć wyświetlacza zastosowanego systemu?
- nie będzie wydawał paliwa w trakcie dostawy (a jeżeli będzie - przedstawi dokumenty potwierdzające ilość wydanego paliwa)?
- wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, odkładanie się BIO w zbiorniku, itp.)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający udostępni na wniosek Wykonawcy Świadcstwa legalizacji zbiorników, będzie przekazywał wydruki z urządzenia pomiarowego, nie będzie wydawał paliwa w trakcie dostawy oraz wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne.

Pytanie nr 14:

Dot. §5 ust. 1 (3) proj. postanowień umowy. Prosimy o wyjaśnienie, czy badane będą próbki o których mowa w §4 ust. 5?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, badanie nie dotyczy próbek pobieranych w celu oceny wzrokowej, o których mowa w §4 ust. 5 lit.e) projektu umowy.

Pytanie nr 15:

Dot. §5 ust. 1 (3) proj. postanowień umowy. Proponujemy aby kontrola laboratoryjna była przeprowadzona na koszt Zamawiającego. Wykonawca daje rękojmię prawidłowego wykonania przedmiotu Umowy. Ewentualnie w przypadku stwierdzenia złej jakości paliwa która to zostanie potwierdzona przez akredytowane niezależne laboratorium Wykonawca może pokryć koszt takiego badania. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16:

Dot. §5 ust. 2 (4) proj. postanowień umowy. Wnioskujemy o pozostawienie możliwości dochodzenia odszkodowania odpowiadającego poniesionej przez Zamawiającego stracie, bez utraconych korzyści.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17:

Dot. §5 ust. 3 (5) lit. a) proj. postanowień umowy. Czy Wykonawca prawidłowo interpretuje ten zapis, iż Zamawiający zapłaci za zakwestionowane paliwo? Czy ewentualnie Zamawiający dopuści wystawienie korekty ilościowej do faktury/faktur na ilość wypompowanego paliwa oraz wystawienie faktury za nowo dostarczone paliwo?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 18:

Dot. §5 ust. 6 (8) proj. postanowień umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu który otrzymałby brzmienie „*Odstąpienie o którym mowa w ust. 5 może nastąpić w przypadku dwukrotnej wadliwej dostawy które to zostaną potwierdzone przez niezależne akredytowane laboratorium i które potwierdzą niezgodność z wymaganiami opisanymi w §1 ust. 1 Umowy*”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 19:

Dot. §6 proj. postanowień umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do Umowy zapisu tak aby zachować Symetrię Stron Umowy? Zapis otrzymałby brzmienie „*Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości brutto przedmiotu umowy określonej w §2 ust. 1 za odstąpienie od Umowy z przyczyn za które odpowiedzialność ponosi Zamawiająca*”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 20:

Dot. §7 ust. 1 proj. postanowień umowy. Wnioskujemy o zmianę zapisu w następujący sposób: „*Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy w przypadku dwukrotnego stwierdzenia, że przedmiot umowy nie spełnia warunków ustalonych w umowie i opisie przedmiotu zamówienia lub w przypadku utraty koncesji na obrót paliwami ciekłymi przez Wykonawcę.*”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21:

Dot. §7 ust. 1 proj. postanowień umowy. Czy będzie to stwierdzane na podstawie badań próbek pobranych z cysterny Wykonawcy zgodnie z par. 4 ust. 5 umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, zapis w par. 4 ust. 5 projektu umowy dotyczy kontroli wstępnej.

Pytanie nr 22:

Dot. §7 ust. 5 proj. postanowień umowy. Wnioskujemy, aby zostało przewidziane, że uprawnienie do odstąpienia od umowy w trybie natychmiastowym będzie przysługiwało Zamawiającemu w przypadku gdy niezgodność pomiędzy świadectwem jakości a badaniem laboratoryjnym próbki zaistnieje więcej niż jeden raz.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 23:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Zamawiającego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Zamawiającego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Zamawiającego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 24:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w umowie zapisu: „Wykonawca będzie wystawiać faktury VAT zgodnie ze stosownymi regulacjami Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy, a Zamawiający zobowiązuje się do przestrzegania ww. regulacji w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dodaje przedmiotowy zapis w § 2 ust. 17 projektu umowy.

Pytanie nr 25:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Wykonawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający poinformuje pisemnie Wykonawcę o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości.

Pytanie nr 26:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Wykonawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający będzie informował Wykonawcę o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu.

Pytanie nr 27:

Czy Zamawiający złoży oświadczenie, że jego zbiorniki spełniają wymagania techniczne, budowlane, ochrony środowiska i p.poż pod rygorem regresu cywilnoprawnego za podanie nieprawdy w przypadku kary ze strony Prezesa URE za naruszenie koncesji po stronie Wykonawcy za dostarczenie paliw do niesprawnej technicznie infrastruktury wraz z możliwością odmowy dostawy paliw w przypadku gdy Zamawiający odmówi podpisania takiego oświadczenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zawarł przedmiotowe oświadczenie dodając ust. 16 do §4 projektu umowy.

Mając na uwadze udzielone wyjaśnienia, Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 6 (Projekt umowy),

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców.

Z poważaniem

Prezes Zarządu

(-) Piotr Rachwalski

Załączniki: Treść załącznika nr 6 (projekt umowy) z uwzględnieniem zmian z dnia 08.12.2023r.

Otrzymują: Platforma zakupowa Zamawiającego

Sporządziła: Justyna Krzyszanek, Dział zamówień publicznych, ubezpieczeń majątkowych i komunikacyjnych, 32 381 33 14